



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 01-06-2020  
Enhed: SOA  
Sagsbeh.: DEPAHB  
Sagsnr.: 2007559  
Dok. nr.: 1227284

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 4. maj stillet følgende spørgsmål nr. 1015 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF).

Spørgsmål nr. 1015:

*"Hvad er sundhedsmyndighedernes vurdering af, hvilke konsekvenser Paul Romers strategi for genåbningen af samfundet, som er beskrevet i "Roadmap to responsibly reopen America" vil have for antallet af indlagte, indlagte på intensivafdelingerne, smittetryk og antal døde, hvis en sådan strategi implementeres i Danmark? Herunder om en implementering af en sådan strategi vil medføre, at maks. kapaciteten vil blive overskredet? Og herunder sundhedsmyndighedernes vurdering af, hvor mange test det vil kræve i Danmark, hvis man skal følge Paul Romers strategi?"*

Svar:

I "Roadmap to responsibly reopen America" argumenterer Paul Romer for en test-og-isolér strategi, hvor hele befolkningen har bred adgang til at blive testet. Fuldt indfaset argumenterer Paul Romer for en testkapacitet, så hele befolkningen kan testes hver anden uge.

I Danmark vil dette kræve en daglig testkapacitet på omkring 420.000, jf. tabel 1.

Antal personer i Danmark, 2. kvartal 2020	Forventet krav til daglig testkapacitet
5.824.857	416.061

Anm.: Forventet antal daglige test er beregnet som antal personer i den danske befolkning divideret med 14.

Kilde: Egne beregninger pba. Danmarks Statistiks Statistikbank, tabel FOLK1A.

Regeringen offentliggjorde d. 12. maj 2020 en national teststrategi for håndteringen af COVID-19 i Danmark, der bygger tre væsentlige elementer: test, sporing og isolation.

Der skal ske en markant øget testning, og der skal følges op på smitte med effektiv kontaktopsporing og isolation af smittede, som kan understøtte en kontrolleret, gradvis genoptagelse af aktiviteter og sikre tryghed i befolkningen.

Det følger af teststrategien, at både personer med og uden symptomer på COVID-19 skal testes. Vi har formålet at bringe smittetryk ned på et meget lavt niveau, og vi ser et fortsat fald i antallet af ny-smittede.

Som led i den nationale teststrategi fik alle voksne danskere uden symptomer i løbet af uge 21 adgang til at bestille tid til test for COVID-19 i regi af Testcenter Danmark (samfundssporet) uden forudgående henvisning.

Det er imidlertid ikke muligt at vurdere effekten af denne strategi, da der endnu er begrænset viden omkring strategiens effektivitet. I ekspertrapporten fra den 20. maj fremgår, at den nye test- og opsporingsstrategi har potentiale til at begrænse smitteudviklingen og påvirke udviklingen markant.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Annette Hammershøj Bentsen